MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 1012/2024

             A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições

regimentais, em conformidade com o Art. 10, no §2º, alterado pelo Art. 10-A, da Lei

11.091/2005 e tendo em vista o que consta nos autos do Processo nº.

23125.016083/2024-23  de 26 de julho de  2024.

RESOLVE:

             Art. 1º - Conceder progressão funcional por mérito profissional aos

servidores técnico-administrativos, pertencentes ao quadro permanente de pessoal

da Universidade Federal do Amapá, que participaram do Programa de Avaliação de

Desempenho PROCESSO GDH 2023 e fizeram jus à progressão JULHO/2024,

conforme o quadro em anexo.

              Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas da Fundação Universidade Federal do Amapá

Homologado em 05/08/2024 por 1650812 - EMANUELLE SILVA BARBOSA, com as

atribuições conferidas pelo(a) Portaria nº. 0461/2024-UNIFAP, de 02/04/2024, e

pelo(a) Ordem de Serviço nº 001/2016-REITORIA/UNIFAP.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
DIVISÃO DE ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO

PROCESSO GDH 2023 / PROGRESSÃO POR MÉRITO PROFISSIONAL – 07/2024

Ord. MATRÍCULA SERVIDOR AVALIADO PROCESSO MÉDIA / CONCEITO
PADRÃO
ATUAL

PADRÃO A
PROGREDIR

EFEITO
FINANCEIRO

01 2353039 ADERALDO SANTOS DA SILVA GDH/2023
4,00 - ACIMA DO

ESPERADO
405 406 06.07.2024

02 2352791 ALEXANDRE VIANA RIBEIRO 23125.016083/2024-23
3,93 - ACIMA DO

ESPERADO
405 406 06.07.2024

03 2354222 BRUNO PEREIRA DOS SANTOS GDH/2023
4,00 - ACIMA DO

ESPERADO
305 406 13.07.2024

04 2082250 CAIRO CARDOSO MADUREIRA GDH/2023
3,80 - ACIMA DO

ESPERADO
407 408 21.07.2024

05 1338397 CAMILA LIMA FILOCREAO GDH/2023
3,81 - ACIMA DO

ESPERADO
405 406 06.07.2024

06 2353030 FRANCIANE NUNES DE SOUZA 23125.016083/2024-23
3,39 - ACIMA DO

ESPERADO
405 406 06.07.2024

07 2355701 GABRIEL BATISTA MONTEIRO GDH/2023
4,00 - ACIMA DO

ESPERADO
105 106 23.07.2024

08 2353046 GILMAR HOLANDA DA PAIXAO GDH/2023
3,77 - ACIMA DO

ESPERADO
405 406 06.07.2024

09 2352994 HERLANE BORGES DE SOUSA GDH/2023
3,94 - ACIMA DO

ESPERADO
405 406 12.07.2024

10 2352968 JADER LOIOLA PEREIRA 23125.016083/2024-23
3,85 - ACIMA DO

ESPERADO
405 406 06.07.2024

11 1085259 JOCIANE DOS SANTOS SOUZA GDH/2023
4,00 - ACIMA DO

ESPERADO
407 408 15.07.2024

12 2353048 JONATAS VALES RODRIGUES GDH/2023
3,66 - ACIMA DO

ESPERADO
105 106 09.07.2024

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
DIVISÃO DE ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO

13 2352889 JUCIELE BARROS DA SILVA GDH/2023
4,00 - ACIMA DO

ESPERADO
405 406 06.07.2024

14 1863127 KAWAN DE SOUZA PACOTE 23125.016083/2024-23
4,00 - ACIMA DO

ESPERADO
405 406 10.07.2024

15 2858616 MARCIA BASTOS SARRAF GDH/2023
4,00 - ACIMA DO

ESPERADO
405 406 06.07.2024

16 2353011 MARCOS JOSE LUZ DO ROSARIO GDH/2023
3,97 - ACIMA DO

ESPERADO
405 406 06.07.2024

17 1044237
POLIANA LETICIA DIAS DOS
SANTOS

GDH/2023
4,00 - ACIMA DO

ESPERADO
405 406 06.07.2024

18 1782116
RENAN NETTO DE MATOS
VIEIRA

GDH/2023
4,00 - ACIMA DO

ESPERADO
405 406 06.07.2024

19 3058012 RENATO ARAUJO DA SILVA GDH/2023
3,55 - ACIMA DO

ESPERADO
304 305 26.07.2024

20 1064932
RONAN LUIZ DO NASCIMENTO
DE OLIVEIRA

GDH/2023
3,92 - ACIMA DO

ESPERADO
405 406 06.07.2024

21 2352998 SAMARA SILVA LIMA GDH/2023
3,50 - ACIMA DO

ESPERADO
405 406 06.07.2024

22 1837935 SANDRA MOTA RODRIGUES GDH/2023
3,86 - ACIMA DO

ESPERADO
409 410 24.07.2024

23 1973359
THALITA RAFAELA AIRES
FERREIRA

GDH/2023
4,00 - ACIMA DO

ESPERADO
405 406 06.07.2024

24 3961971 MARCOS SILVA ALBUQUERQUE GDH/2023
3,17 - DENTRO DO

ESPERADO
406 407 02.01.2024

ESCALA DE PONTUAÇÃO
De 1.0 a 1.75: INSUFICIENTE De 1.76 a 2.5: ABAIXO DO ESPERADO

De 2.51 a 3.25: DENTRO DO ESPERADO De 3.26 a 4.0: ACIMA DO ESPERADO